



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 18/02/2023 09:17

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 266982226
COTAÇÃO Nº 33649 - ROUPARIA E TECIDOS - HEMNSL JAN/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Talyson Felipe - 62 98230-6484
Inserção da Cotação:	23/01/2023 10:01:50
Vencimento:	02/02/2023 14:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega até 18 de Junho de 2021, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Danielhenrique De Souza Blassl 08574032735 CNPJ: 37.284.567/0001-47 GOIÂNIA - GO Daniel Henrique De Souza Blassl (62) 3661-8453 comercial@dblasslhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	30 dias após confirmação	23/02/2023	30 ddl	CIF	
2	Dornas Freire Tecidos E Confeccao Hospitalar Eireli CNPJ: 30.422.294/0001-00 PARAOPÉBA - MG Raymison Freire (31) 3714-1576 alexandre@dettalyconfeccoes.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	28 dias após confirmação	30/01/2023	30/60 ddl	CIF	FRET CIF ACIMA DE R\$3.500 carmelia@dettalyconfeccoes.com.br
3	Eterna Tecidos E Confeccões Ltda CNPJ: 36.365.315/0001-80 BELO HORIZONTE - MG Layane Jorge Cunha (31) 3309-6691 financeiro@aliancahosp.com.br Mais informações	R\$ 2.800,0000	2800 dias após confirmação	30/01/2023	30/42/54 ddl	CIF	
4	Magic Enxovais Decorativos Ltda CNPJ: 14.788.763/0001-53 OSASCO - SP Sonia Maria Marcos Duda (11) 4556-6190 comercial@magicdecoracoes.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	30 dias após confirmação	30/01/2023	30 ddl	CIF	
5	Novamed Comercio Eireli Epp CNPJ: 15.344.568/0001-05 VILA VELHA - ES Lourival Storari Filho (27) 30626995 lourival@novamed.ind.br Mais informações	R\$ 3.500,0000	30 dias após confirmação	24/02/2023	a vista	CIF	
6	R .g. Santos E Fardamentos CNPJ: 17.402.230/0001-80 SALVADOR - BA Rosineide Gomes Santos (71) 9885-26601 rosineidesantoss@yahoo.com.br Mais informações	R\$ 1,3000	20 dias após confirmação	05/02/2023	30 ddl	CIF	
7	Rachel Suelene Ventura Bittencourt 07289416600 CNPJ: 24.974.051/0001-82 BELO HORIZONTE - MG Andre bittencourt	R\$ 0,0000	10 dias após confirmação	30/01/2023	30 ddl	CIF	

	comercialrbtextil@gmail.com Mais informações						
8	Ricardo Miguel Ganim - Epp CNPJ: 24.820.417/0001-69 ANÁPOLIS - GO Fernando Rezende Ganim (62) 33153500 fernandoganim@hotmail.com Mais informações	R\$ 6.000,0000	40 dias após confirmação	10/02/2023	30 ddl	CIF	
9	Starmed Comércio Atacadista e Varejista de Uniformes Ltda. - Epp CNPJ: 03.798.627/0001-28 SERRA NEGRA - SP Marly Martins Juskevicius (19) 3892-6502 starmed.mmj@gmail.com Mais informações	R\$ 3.000,0000	30 dias após confirmação	15/02/2023	a vista	CIF	
10	Textil La Comércio e Indústria de Tecidos Ltda - Me CNPJ: 07.067.100/0001-84 BELO HORIZONTE - MG Carlos Humberto Pereira (31) 3397-1486 carloshospitec@hotmail.com Mais informações	R\$ 2.000,0000	30 dias após confirmação	03/02/2023	30 ddl	CIF	
11	Têxtil Mcs Tecidos e Confeccões Ltda - Epp CNPJ: 06.180.302/0001-75 RIO DE JANEIRO - RJ Marcos Cardozo Severo da Silva (21)3281-4735 mcs@uol.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	30 dias após confirmação	30/01/2023	30/60 ddl	CIF	

1	Produto	Respostas				Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem				
	CUEIRO FLANELADO VERDE C/ LOGO 1,00 X 1,00 M - ACABAMENTO COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE Código: 64317 Quantidade: 30 Unidade Marcas Preferidas: <input type="text" value="Justificativa"/>	Eterna Tecidos E Confeccões Ltda	R\$ 14,3900	R\$ 431,7000	1	CUEIRO FLANELADO - ETERNA TECIDOS	CAIXA	-	
		Novamed Comercio Eireli Epp	R\$ 16,9000	R\$ 507,0000	1	CUEIRO FLANELADO VERDE C/ LOGO 1,00 X 1,00 M - ACABAMENTO COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - NOVAMED - NOVAMED	1	-	
		Danielhernique De Souza	R\$ 17,8800	R\$ 536,4000	1	CUEIRO FLANELADO	PCT		Confirmado Danielly

;ETERNA E NOVAMED: NÃO ATENDEM A FORMA DE PAGAMENTO SOLICITADO PELA INSTITUIÇÃO, SOMENTE A VISTA

Informações de Última Compra	
13/02/2023	
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:	
Preço Unitário:	17,8800
Quantidade:	0.0

Blassl
08574032735

**VERDE C/
LOGO 1,00 X
1,00 M -
ACABAMENTO
COM BAINHA,
RESISTENTE
A LAVAGEM
EM
PROCESSO
HOSPITALAR
E LOGO
MARCA DA
UNIDADE -
MODA
CIRURGICA**

**Evelyn
Pereira Da
Cruz
13/02/2023
09:38**

Ricardo Miguel Ganim - Epp	R\$ 17,9000	R\$ 537,0000	10	VERDE C/ LOGO 1,00 X 1,00 M - ACABAMENTO COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - ST / AVA / CE	CX	-
Têxtil Mcs Tecidos e Confecções Ltda - Epp	R\$ 17,9800	R\$ 539,4000	30	CUEIRO SIMPLES FLANELADO 80 X 80 C/ SILK 100% ALGODAO - MCS - MCS	CAIXA	-
R .g. Santos E Fardamentos	R\$ 21,5000	R\$ 645,0000	30	CUEIRO INFANTIL - JALECOS E FARDAMENTOS	CAIXA	-
Starmed Comércio Atacadista e Varejista de Uniformes Ltda. - Epp	R\$ 22,1500	R\$ 664,5000	20	CUEIRO EM FLANELA VERDE AGUA 1,00X1,00M COM LOGO - STARMED	PLASTICO	-
Textil La Comércio e Indústria de Tecidos Ltda - Me	R\$ 28,1100	R\$ 843,3000	30	CUEIRO - SAO JOANENSE	Volume	-
Magic Enxovais Decorativos Ltda	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000	10	CUEIRO - MAGIC - MAGIC	PLASTICO	-

2

**LENCOL HOSPITALAR
BRIM PESADO
BRANCO C/ LOGO
1,20 X 1,20 M -
ACABAMENTO COM
BAINHA DE 5CM,
RESISTENTE A
LAVAGEM ME
PROCESSO**

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Rachel Suelene Ventura Bittencourt 07289416600	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	1	lencol - rb textil	fardo		-

**HOSPITALAR E LOGO
MARCA DA UNIDADE**

Código: 64313

Quantidade: 50
Unidade**Marcas
Preferidas:****Justificativa**;RACHEL SUELENE E
RICARDO MIGUEL: NÃO
RESPONDERAM E-MAIL
DE HOMOLOGAÇÃO /
ETERNA E NOVAMED:
NÃO ATENDEM A FORMA
DE PAGAMENTO
SOLICITADO PELA
INSTITUIÇÃO, SOMENTE
A VISTA**Informações de
Última Compra****13/02/2023****Fornecedor:** PREÇO
INÍCIO
PROJETO**Marca:****Preço
Unitário:** 44,3000**Quantidade:** 0.0

Ricardo Miguel Ganim - Epp	R\$ 33,8200	R\$ 1.691,0000	10	LENCOL HOSPITALAR BRIM PESADO BRANCO C/ LOGO 1,20 X 1,20 M - ACABAMENTO COM BAINHA DE 5CM, RESISTENTE A LAVAGEM ME PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - ST / AVA / CE	CX	-
Eterna Tecidos E Confecções Ltda	R\$ 34,2000	R\$ 1.710,0000	1	LENCOL PROFISSIONAL HOSPITALAR SEM ELASTICO - ETERNA TECIDOS	CAIXA	BRIM MARCA CEDRO -
Novamed Comercio Eireli Epp	R\$ 37,8000	R\$ 1.890,0000	1	LENCOL HOSPITALAR BRIM PESADO BRANCO C/ LOGO 1,20 X 1,20 M - ACABAMENTO COM BAINHA DE 5CM, RESISTENTE A LAVAGEM ME PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - NOVAMED - NOVAMED	1	-
Danielhernique De Souza Blassl 08574032735	R\$ 44,3000	R\$ 2.215,0000	1	LENCOL HOSPITALAR BRIM PESADO BRANCO C/ LOGO 1,20 X 1,20 M - ACABAMENTO COM BAINHA DE 5CM, RESISTENTE A LAVAGEM ME PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - MODA CIRURGICA	PCT	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 13/02/2023 09:38
Starmed Comércio Atacadista e Varejista de	R\$ 44,5000	R\$ 2.225,0000	25	LENCOL BRIM PESADO BRANCO 1,20 X	PLASTICO	-

Uniformes Ltda. - Epp				1,20 C/LOGO - STARMED		
Dornas Freire Tecidos E Confeccao Hospitalar Eireli	R\$ 48,9700	R\$ 2.448,5000	50	LENCOL BRIM PESADO - DETTALY CONFECOES - DETTALY CONFECOES	CAIXA	-
Têxtil Mcs Tecidos e Confecções Ltda - Epp	R\$ 52,8700	R\$ 2.643,5000	50	CAMPO SIMPLES 120 X 120 BRIM FORTE CORES - CEDRO - CEDRO	CAIXA	-
Textil La Comércio e Indústria de Tecidos Ltda - Me	R\$ 54,1400	R\$ 2.707,0000	50	LENCOL - CEDRO	VOLUME	-
R .g. Santos E Fardamentos	R\$ 59,4500	R\$ 2.972,5000	50	LENCOL ADULTO COM LOGOMARCA - JALECOS E FARDAMENTOS	CAIXA	-
Magic Enxovais Decorativos Ltda	R\$ 60,0000	R\$ 3.000,0000	5	LENCOL - MAGIC - MAGIC	PLASTICO	-

3

LENCOL HOSPITALAR BRIM PESADO BRANCO C/ LOGO 1,80 X 1,20 M - ACABAMENTO COM BAINHA DE 5CM, RESISTENTE A LAVAGEM ME PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE Código: 64315		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 100 Unidade	Rachel Suelene Ventura Bittencourt 07289416600	R\$ 37,0000	R\$ 3.700,0000	1	lencol - rb textil	fardo		-	
Marcas Preferidas:	Ricardo Miguel Ganim - Epp	R\$ 44,5500	R\$ 4.455,0000	10	LENCOL HOSPITALAR BRIM PESADO BRANCO C/ LOGO 1,80 X 1,20 M - ACABAMENTO COM BAINHA DE 5CM, RESISTENTE A LAVAGEM ME PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - ST / AVA / CE	CX		-	
Justificativa	Eterna Tecidos E Confecções Ltda	R\$ 49,4000	R\$ 4.940,0000	1	LENCOL PROFISSIONAL HOSPITALAR SEM ELASTICO - ETERNA TECIDOS	CAIXA	BRIM MARCA CEDRO	-	
Informações de Última Compra	Novamed Comercio Eireli Epp	R\$ 56,7000	R\$ 5.670,0000	1	LENCOL HOSPITALAR BRIM PESADO BRANCO C/	1		-	
13/02/2023									

;RACHEL SUELENE E RICARDO MIGUEL: NÃO RESPONDERAM E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO / ETERNA E NOVAMED: NÃO ATENDEM A FORMA DE PAGAMENTO SOLICITADO PELA INSTITUIÇÃO, SOMENTE A VISTA

Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO
Marca:
Preço Unitário: 62,4000
Quantidade: 0.0

Fornecedor	PREÇO INÍCIO PROJETO	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	Material
Danielhernique De Souza Blassl 08574032735	R\$ 62,4000	1	R\$ 6.240,0000		LOGO 1,80 X 1,20 M - ACABAMENTO COM BAINHA DE 5CM, RESISTENTE A LAVAGEM ME PROCESSO HOSPITALAR E LOGO MARCA DA UNIDADE - NOVAMED - NOVAMED	PCT
Starmed Comércio Atacadista e Varejista de Uniformes Ltda. - Epp	R\$ 62,4500	20	R\$ 6.245,0000		LENCOL BRIM PESADO BRANCO 1,80 X 1,20 M C/ LOGO - STARMED	PLASTICO
Dornas Freire Tecidos E Confeccao Hospitalar Eireli	R\$ 69,4800	100	R\$ 6.948,0000		LENCOL BRIM PESADO - DETTALY CONFECOES - DETTALY CONFECOES	CAIXA
Têxtil Mcs Tecidos e Confecções Ltda - Epp	R\$ 73,9000	100	R\$ 7.390,0000		CAMPO SIMPLES 180 X 160 BRIM FORTE 100% ALG - MCS - CEDRO	CAIXA
Textil La Comércio e Indústria de Tecidos Ltda - Me	R\$ 78,0200	100	R\$ 7.802,0000		LENCOL - CEDRO	VOLUME
R .g. Santos E Fardamentos	R\$ 81,2000	100	R\$ 8.120,0000		LENCOL ADULTO COM LOGOMARCA - JALECOS E FARDAMENTOS	CAIXA

Confirmado
Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
13/02/2023
09:38

Magic Enxovais Decorativos Ltda	R\$ 87,0000	R\$ 8.700,0000	5	LENCOL - MAGIC - MAGIC PLASTICO	-
---------------------------------	-------------	----------------	---	---------------------------------	---

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Danielhernique De Souza Blassl 08574032735	3	R\$ 8.991,4000
Total:	3	R\$ 8.991,4000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 8.991,4000
Total de Itens da Cotação: 3 Total de Itens Impressos: 3

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar